Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

7
8
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:1

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº        718/2013

Requer  informações acerca de
ben e f í c i o s  que  a  Prefe i t u r a
rece b e  da  Em p r e s a  de
re m o ç ã o  e  dep ó s i t o  de
veíc u l o s  Oct á g o n o  Serv i ç o s
LTDA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, a  em p r e s a  Oct á g o n o  Serv i ç o s  LTDA
cuid a  da  re m o ç ã o  e  dep ó s i t o  de  veícu l o s  do  m u n i c í p i o .

 REQUEIRO  que,  nos  termos  do  Art.  10,  Inciso  X,  da  Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso  IX,  do  mesmo diploma legal,  seja  oficiado  o  Excelentíssimo Senhor
Prefeito  Municipal,  para  que encaminhe a  esta  Casa de Leis  as  seguintes
informações:

1º) Porque o serviço foi terceirizado? Traz algum benefício para

Prefeitura Municipal? Quais?

2º)  A  Prefeitura  Municipal  recebe  alguma  remuneração  da

empresa referida?

3º )  Se  a  resp o s t a  an t e r i o r  for  si m ,  qua l  o  valo r  ar rec a d a d o

me n s a l m e n t e ?

4º )  A  arre c a d a ç ã o  é  des t i n a d a  para  ond e?

5º) Qual o destino dado aos veículos que não são retirados pelos

proprietários?

6º)  Enviar  cópia  do  Contrato  feito  com a  Empresa  Octágono

Serviços LTDA.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

7
8
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

0
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:1

5
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

(FLS. 2 – Requerimento nº       718/2013)

7º) Outras informações que julgarem pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2013

WILSON  DE ARAÚJO ROCHA
“ Wilson  da  Enge n h a ri a ”

-Vereador-